ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 3

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2011 – COVEST

CONCURSO VESTIBULAR 2012/1 – UNIFICADO

O REITOR da Universidade do Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais, torna público a retificação do número de vagas dos cursos

Oferecidos na Modalidade a Distância (UAB) - Edital n. 003/2011 – COVEST

- Concurso Vestibular 2012/1 - Unificado, publicado em 15 de Agosto de 2011,

que passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os

demais itens, subitens e anexos do referido Edital.

2. DOS CURSOS E DAS VAGAS

2.1 O Concurso Vestibular 2012/1 - Unificado, oferecerá 3180 (três mil, cento e

oitenta) vagas, para matrícula no período letivo acadêmico de 2012/1, sendo que,

25% (vinte e cinco) do total destas vagas são destinadas para candidatos cotistas,

conforme distribuídas nas modalidades de ensino abaixo descritas:

(...)

II. na modalidade a Distância – 1080 (um mil e oitenta) vagas.

(...)

II. CURSOS OFERECIDOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

PÓLO DE APOIO PRESENCIAL - UAB DE ALTO ARAGUAIA

VAGAS OFERECIDAS

CURSO SISTEMA
ACADÊMICO 25%

Cotas

75%
Ampla

Concorrênci
a

TOTA
L

MODALIDAD
E

Licenciatura em Ciências
Biológicas Semestral 15 45 60 A distância

Licenciatura em Física Semestral 20 60 80 A distância

Bacharelado em Administração
Pública

Semestral
25 75 100 A distância

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 de 3

PÓLO DE APOIO PRESENCIAL - UAB DE BARRA DO BUGRES

VAGAS OFERECIDAS

CURSO SISTEMA
ACADÊMICO 25%

Cotas

75%
Ampla

Concorrênci
a

TOTA
L

MODALIDAD
E

Licenciatura em Física Semestral 20 60 80 A distância

PÓLO DE APOIO PRESENCIAL - UAB DE GUARANTÃ DO NORTE

VAGAS OFERECIDAS

CURSO SISTEMA
ACADÊMICO 25%

Cotas

75%
Ampla

Concorrênci
a

TOTA
L

MODALIDAD
E

Bacharelado em Administração
Pública Semestral 25 75 100 A distância

PÓLO DE APOIO PRESENCIAL - UAB DE JAURU

VAGAS OFERECIDAS

CURSO SISTEMA
ACADÊMICO 25%

Cotas

75%
Ampla

Concorrênci
a

TOTA
L

MODALIDAD
E

Licenciatura em Ciências
Biológicas

Semestral
16 49 65 A distância

Licenciatura em Física Semestral 24 71 95 A distância

Bacharelado em Administração
Pública

Semestral
25 75 100 A distância

PÓLO DE APOIO PRESENCIAL - UAB DE JUARA

VAGAS OFERECIDAS

CURSO
SISTEMA

ACADÊMIC
O

25%

Cotas

75%

Ampla
Concorrênci

a

TOTAL
TURNO

Bacharelado em Administração
Pública Semestral 25 75 100 A

distância

PÓLO DE APOIO PRESENCIAL - UAB NOVA XAVANTINA

VAGAS OFERECIDAS

CURSO SISTEMA
ACADÊMICO 25%

Cotas

75%
Ampla

Concorrênci
a

TOTA
L

MODALIDAD
E

Licenciatura em Física Semestral 11 34 45 A distância

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 de 3

PÓLO DE APOIO PRESENCIAL - UAB PONTES E LACERDA

VAGAS OFERECIDAS

CURSO SISTEMA
ACADÊMICO 25%

Cotas

75%
Ampla

Concorrênci
a

TOTA
L

MODALIDAD
E

Bacharelado em Administração
Pública Semestral 25 75 100 A distância

PÓLO DE APOIO PRESENCIAL - UAB DE SORRISO

VAGAS OFERECIDAS

CURSO SISTEMA
ACADÊMICO 25%

Cotas

75%
Ampla

Concorrênci

TOTA
L

MODALIDAD
E

Licenciatura em Ciências
Biológicas

Semestral
16 49 65 A distância

Licenciatura em Física Semestral 22 68 90 A distância

Cáceres/MT, 31 de Agosto de 2011.

Prof. Ms. Adriano Aparecido Silva
Reitor da Unemat